
Uchwała Nr 85/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Trzebieszów.
 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1257  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  i  5  ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 994 z późn. zm.)
i  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:
 

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  6  ust.  1  i  2
w zakresie sformułowania: „ ..., a w razie braku powyższych dokumentów listę płac” uchwały
Nr XXIX/247/18  Rady  Gminy  Trzebieszów  z  dnia  29  maja  2018  roku  w  sprawie
wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych miejsc
pracy związanych z nową inwestycją na terenie Gminy Trzebieszów, z powodu naruszenia
art. 7  ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1785 z późn. zm.).
 

U Z A S A D N I E N I E
 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
7 czerwca 2018 r. uchwały Rady Gminy Trzebieszów, o której mowa w sentencji, stwierdziło,
że  została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

W  §  6  ust.  1  i  2 badanej  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła,  że  przedsiębiorca
korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany dołączyć do oświadczenia o stanie zatrudnienia
w  przedsiębiorstwie  (druk  stanowiący  załącznik  nr  2  do  uchwały),  dokumenty  o  stanie
zatrudnienia, „tj. druk DRA lub sprawozdanie o pracujących, wynagrodzeniach i czasie pracy
Z-06,  a  w razie  braku powyższych dokumentów listę  płac.” W ocenie  Kolegium wymóg
przedłożenia  dokumentu  jakim  jest  lista  płac  nie  znajduje  oparcia  w  treści  przepisu
delegacyjnego z  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991 r.  o  podatkach  i  opłatach
lokalnych  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1785  z  późn.  zm.).  Upoważnia  on  radę  gminy  do
wprowadzenia w podatku od nieruchomości innych zwolnień przedmiotowych niż określone
w  ustawie.  Oznacza  to  możliwość  wprowadzenia  przez  radę  w  ramach  upoważnienia
wyłącznie  zwolnień  przedmiotowych,  czego  nie  można  utożsamiać  z  prawem  do
wprowadzenia obowiązków podatników korzystających ze zwolnienia, takich jak składanie



dodatkowych dokumentów na żądanie organu podatkowego, które nie służą potwierdzaniu
prawa do zachowania zwolnienia (lista plac); obowiązujące przedsiębiorców dokumenty takie
jak DRA czy Z-06 są wystarczające. 

 Kolegium zwraca ponadto uwagę na błędne odwołanie się w § 6 ust. 2 i § 7 ust. 1 pkt 2
uchwały do § 4 ust 3 uchwały, gdyż regulacja zawarta w tym paragrafie nie zawiera treści
oznaczonej jako ust. 3. Zbędna jest również cyfra 4 pozostała na końcu regulacji w § 5 ust. 1
pkt 4. 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania  nadzorczego Rada Gminy Trzebieszów,  w terminie  do 25 czerwca 2018 r.,
może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne
znaczenie dla  sprawy, może też – uznając przytoczone wyżej  racje  prawne – dostosować
kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.

26  czerwca  2018  r.,  o  godz.  9:45  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium,  na którym będzie rozpatrywana sprawa
stwierdzenia  nieważności  kwestionowanej  części  uchwały  Rady  Gminy  Trzebieszów.
Upełnomocniony przedstawiciel Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w rozpatrywanej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzebieszów
2. Wójt Gminy Trzebieszów


